

سیاسی

نابناک

دادستان تهران: پول شویی ریشه مفاسد اقتصادی است

دکتر جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران در نشستی به بررسی معضل قاچاق کالا پرداخت. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران در این جلسه که با حضور برخی از مسؤولان مرتبط در امر مبارزه با قاچاق کالا برگزار شد، وی با اشاره به تعدد دستگاه‌های مؤثر در مبارزه با قاچاق کالا و تنوع انواع قاچاق اظهار داشت: تعدد دستگاه‌های مبارزه کننده، تنوع انواع قاچاق، سودآوری قاچاق کالا، هماهنگی دستگاه‌های مسؤول در مبارزه را ضروری می‌سازد. وی با انتقاد از وفور کالاهای قاچاق، عرضی آشکار این کالاهادر واحدهای صنفی را، ناشی از غیرفعال بودن دستگاه‌های دولتی، واحدهای نظارتی و اتحادیه‌های صنفی در این زمینه دانست.

دادستان تهران با اعلام این که فرایند موضوع قاچاق کالا به طور عمده اجرایی و پیشگیرانه است، آمادگی دادستانی را برای تمرکز و تجمیع رسیدگی به پرونده‌های قاچاق اعلام کرد و مقدمه‌ی اتخاذ چنین تصمیمی را، ارائه آمار صحیح پرونده‌ها از سوی مبادی مسؤول دانست. وی گفت در حال حاضر به جرایم مرتبط با قاچاق کالا‌های سازمان یافته و حرفه‌ای در دادسرای رسیدگی به جرایم اقتصادی (ناحیه ۲۲)، مشروبات الکلی قاچاق در دادسرای ارشاد (ناحیه ۲۱) و داروی قاچاق در دادسرای امور پزشکی و بهداشتی (ناحیه ۱۹) رسیدگی می‌شود.

دادستان تهران آمار ارائه شده از سوی دستگاه‌های اجرایی در این جلسه که ۴۰ هزار فقره پرونده در سطح کشور است را مطابق با مبالغ اعلامی قاچاق کالا در سال یعنی ۱۵ تا بیست و پنج میلیارد دلار دانست. وی ضمن تأکید بر ضرورت ارائه آمارهای صحیح اظهار داشت: مبارزه با قاچاق نیازمند عزم جدی‌تری است که بخشی از آن مقابله با پول شویی به عنوان ریشه مفاسد اقتصادی است.

جعفری دولت‌آبادی عدم موفقیت در حوزه‌ی پیشگیری را، سختی کار در این حوزه و تنوع دستگاه‌های مرتبط با موضوع دانست و در توضیح آن اظهار داشت: بسیاری از اقدامات لازم در موضوع مبارزه با قاچاق کالا، در حوزه‌ی پیشگیری قرار می‌گیرد، مانند اخذ عوارض مختلف از کالاها و ورود کالا از مناطق متعدد که در نتیجه در بازار و مغازه‌ها کالای قاچاق به وفور مشاهده می‌شود و سیستمی برای رهگیری چنین کالاهایی وجود ندارد.

وی با تأکید بر این که دستگاه‌های مختلفی وظیفه مبارزه با قاچاق کالا و پیش‌گیری از این دسته از جرایم را بر عهده دارند، گفت جای سؤال است که چگونه کالاهای قاچاق از مرزهای کشور وارد می‌شود و با طی مسیر طولانی که ایستگاه‌های بازرسی پلیس در آن تعبیه شده است، در کلان‌شهرها مانند تهران در مغازه‌ها عرضه می‌شود. در این جلسه نمایندگان دستگاه‌ها گزارش‌هایی پیرامون قاچاق کالا ارائه کردند. دادستان تهران در پایان جلسه در مورد لزوم پیگیری پرونده‌های مهم و هماهنگی دستگاه‌ها در مبارزه با قاچاق تأکید کرد و از دستگاه‌های مسؤول خواست گزارش اقدامات حوزه خود و آخرین وضعیت پرونده‌های مهم را در جلسه‌آتی ارائه دهند.

دشمنان به خصوص آمریکا در آستانه فروپاشی هستند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به دام‌های متعدد دشمنان برای تسلط بر مردم ایران، گفت: سازمان‌های بین‌المللی به اسم حقوق بشر جنایت در حق بشریت را رنگ و لعاب و انسانی می‌دهند. سردار محمدرضا نقدی به برخی از این ابعاد دام‌ها اشاره کرد و افزود: معدن فساد در هالیوود، جوایز هنری و فرهنگی که غربی‌ها برای به دام انداختن فرهنگ و هنر ملت‌ها ایجاد کردند، تسلط به بانک‌ها در عرصه اقتصادی و تحریم‌ها، تخریب‌ها و غیره تا تسلطه‌های نظامی و به جان هم انداختن همسایه‌ها و دو گانه کردن کشورها، مواد مخدر، شبکه‌های ماهواره‌ای، شبکه‌های اجتماعی فاسد، فرقه‌سازی‌ها، داعش، دین‌سازی‌ها، گروه‌سازی‌ها، حزب‌سازی‌ها و سازمان‌های بین‌المللی که به اسم حقوق بشر جنایت در حق بشریت را رنگ و لعاب و انسانی می‌دهند از جمله ابعاد این دام‌ها است. وی با بیان اینکه دشمنان به خصوص آمریکا در آستانه فروپاشی هستند گفت: آمریکا از شدت افراط در ظلم و جنایت چنان به هم ریخته است که متوجه عملکرد خود نیست. شکست آمریکا در ترکیه به این معنی است که هیچ امید ی به پیروزی نخواهد داشت. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه امروز ترکیه برای نجات خود به دنبال رهایی از دلار است، گفت: این حرکت را ما باید شش سال پیش انجام می‌دادیم و اگر خواهان این هستیم که اقتصاد کشور رشد کند، باید خود را از دلار جدا کنیم و امیدواریم این تجربیات باعث بیداری شود. چرا که راه آزادی ما پاره کردن دام‌های دشمنان است.

حصر بهترین گزینه است یا تشکیل دادگاه؟

موسوی شرط «عدم فعالیت سیاسی» برای رفع حصر را نپذیرفت



با این حال علی مطهری که در این سال‌ها همواره یکی از منتقدان حصر بوده است، درخصوص آن اظهار کرد: رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی وظیفه دارد پیگیر رفع حصر باشد. نباید دائماً این مسائل را به شرایط سیاسی پیوند زد و گفت اکنون کشور در شرایط خاصی است و صلاح نیست این موضوع مطرح شود. این حرف درست نیست چون کشور ما به دلیل پیگیری آرمان‌های انقلاب اسلامی همیشه در شرایط خاصی است.

مطهری با اشاره به نامه چند روز پیش مهدی کروبی به رئیس‌جمهور درخصوص برگزاری دادگاه و رفع حصر، گفت: مهمترین مسأله‌ای که در نامه رئیس مجلس ششم ذکر شده، درخواست او برای محاکمه علنی در یک دادگاه صالح بود. ایشان گفته بود «نتیجه دادگاه هر چه باشد، حتی بدون تجدیدنظرخواهی، آن را می‌پذیرم». به نظر می‌رسد این یک مطالبه منطقی است و باید به آن پاسخ مثبت داده شود.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس نهم خاطرنشان کرد: از همان ماه‌های اول حوادث سال ۸۸ تاکنون بارها همین مطلب را گفته‌ام که باید همه عوامل مؤثر در آن حوادث، از جمله برخی نهاد‌های حکومتی و رئیس‌جمهور سابق و آن دو محصور به طور هم‌زمان در دادگاه صالح علنی محاکمه شوند و حکم هرچه بود، همه بپذیرند و پرونده این موضوع بسته شود.

مطهری تصریح کرد: اینکه برخی عنوان می‌کنند اگر دادگاه برگزار شود، حکم صادره سخت خواهد بود پس بهتر است برگزار نشود، نمی‌تواند منطقی باشد؛ چرا که باید حرف‌ها و دفاعیات شنیده شود و مشخص شود چه عواملی موجب بروز چنان رفتارهایی از آنها شد و شروع کننده چه کسی بود. اینها طبعاً اتهام آن‌ها را اسبک‌تر می‌کند. علاوه بر این که اساساً حصر خانگی بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی است.

او با تأکید بر نقش رئیس‌جمهور در حل مشکل حصر، یادآور شد: در این راستا لازم است دولت نیز گامی بردارد. رئیس‌جمهور، هم به‌عنوان مجری قانون اساسی و هم به‌عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی وظیفه دارد پیگیر این موضوع باشد. مطهری در پایان تأکید کرد: نباید دائماً این مسائل را به شرایط سیاسی پیوند زد و گفت اکنون کشور در شرایط خاصی است و صلاح نیست این موضوع مطرح شود؛ این حرف درست نیست چون کشور ما به دلیل پیگیری آرمان‌های انقلاب اسلامی همیشه در شرایط خاصی است.

ما می‌خواهیم زندگی‌مان را یکتیم و کاری هم نداریم، اما یک موقع هم هست که می‌خواهند بیایند بیرون هجمه راه بیندازند! معلوم است که در این مورد نظام اجازه چنین کاری را به آنها نمی‌دهد.

نایب رئیس سابق مجلس در پاسخ به اینکه "واقعاً معتقدید دو کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ اپوزیسیون نظام بودند؟" اظهار کرد: بله؛ اپوزیسیون نظام بودند. من خودم به آقای مهندس موسوی گفتم ۵ درصد از صندوق‌ها را به انتخاب شما می‌شمایم اگر اشکالی داشت حرف شما درست است، ایشان گفت نه ما به پروسه قبل از رأی اعتراض داریم. در اینجا تکلیف مشخص است. مهندس موسوی گفت من کاری به رأی درون صندوق ندارم، به قبل از آن کار دارم. وقتی در یک بازی فوتبال یک طرف به داور بگوید من تو را قبول ندارم، داور به آن طرف یک کارت قرمز می‌دهد و از بازی بیرونش می‌کند. دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری در پایان گفت: اگر قرار باشد دادگاهی برای این افراد برگزار شود حکم اجرایی در مورد آنها خیلی سخت است و نتیجه رأی این دادگاه هم به ضرر اصلاح‌طلبان و هم به ضرر خود این افراد خواهد بود. حتی اخیراً هم برای آقای مهندس موسوی پیغام فرستادم که اعلام کند در صورتی که آزاد شود تا سال‌ها فعالیت سیاسی انجام نخواهد داد، اما گویا وی نپذیرفت.

باید دادگاه تشکیل و پرونده بسته شود

با این حال برگزاری دادگاه از خواسته‌های محصورین است. دو ماه پیش بود که مهدی کروبی در نامه‌ای سرگشاده خطاب به روحانی از او خواسته بود تا شرایط را برای تشکیل دادگاه و محاکمه علنی او فراهم کند. کروبی در این نامه تأکید کرده بود: «نتیجه دادگاه هرچه باشد، حتی بدون تجدیدنظرخواهی، آن را می‌پذیرم».

موضوعی که محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه و در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه باتوجه به درخواست مهدی کروبی برای برگزاری دادگاهش از سوی قوه قضاییه آیا این دستگاه تمهیدی برای برگزاری جلسه دادگاه فراهم کرده است؟ اظهار داشت: این پرونده در اختیار شورای عالی امنیت ملی و تا وقتی مصوبه قبلی آن باقی باشد، اقدام دیگری صورت نمی‌گیرد اما اگر تصمیم جدیدی صورت بگیرد، ممکن است در این باره اقدام شود.

در سال‌های اخیر یکی از سوالاتی که هر از گاهی در نشست‌های خبری مسئولان با خبرنگاران یا مصاحبه شخصیت‌ها با رسانه‌ها مطرح می‌شده، مسئله حصر و رفع حصر بوده است. اینکه دستور حصر از سوی چه نهادی بوده است، مبنای قانونی آن چیست، تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، آیا اساساً رفع حصر که حالا بخشی از شعارهای انتخاباتی است اتفاق می‌افتد یا نه و در نهایت اینکه چرا دادگاهی برای محاکمه محصورین تشکیل نمی‌شود؟ مدافعان حصر می‌گویند حصر بهترین گزینه موجود است، چون اگر دادگاه تشکیل شود، حکمی کمتر از اعدام برای محصورین صادر نخواهد شد و اجرای آن به مصلحت نیست. گفته‌ای که خلاف نظر مخالفان حصر است. آن‌ها از سویی حصر را بدون تشکیل دادگاه غیرقانونی می‌دانند و خواستار تشکیل دادگاه هستند از سوی دیگر آن را هزینه‌ای برای نظام و استخوانی در گلوئی آن می‌خوانند.

در صورت تشکیل دادگاه، حکم آن‌ها سنگین خواهد بود

محمدرضا باهنر یکی از کسانی است که بارها اعلام کرده حصر بهترین گزینه است. او امروز نیز در گفت‌وگو با «ایلنا»، در پاسخ به اینکه "آیا تاکنون پیگیری در مورد مسأله حصر انجام دادید؟" گفت: در این مورد بارها و بارها گفته شده است. بهترین وضعیتی که می‌تواند ادامه پیدا کند همان حصر است. او افزود: اگر دادگاهی بخواید این آقایان را رسماً و طبق قوانین کشور محاکمه کند، حکمشان سنگین خواهد بود و شاید به مصلحت نباشد این حکم در مورد آنها اجرا شود. اما ممکن است پرسیده شود حالا که این عده محاکمه نشدند چرا آزاد نمی‌شوند در پاسخ باید گفت در دنیا کسی را پیدا نمی‌کنیم که علیه یک نظامی اقدام بکند و آزاد باشد. یک زمانی کسی علیه حزب ما حرف می‌زد و این طبیعی است، اما گاهی هم کسی اپوزیسیون نظام می‌شود، اپوزیسیون نظام در هیچ کجای دنیا اجازه تلاش و فعالیت ندارد. مثل این می‌ماند که به کسی بگوییم تو اجازه انقلاب داری. باهنر ادامه داد: حتماً شما هم می‌دانید که انقلاب اسلامی ما هم غیرقانونی بود چون قوانین زمان پهلوی اجازه انقلاب به کسی نمی‌داد. بنابراین انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام (ره) خلاف قانون وقت بود. برای همین هم در آن زندان و حصر و تبعید و شهادت وجود داشت. یک موقع آقایان می‌گویند

سوژه روز

وزارت کشور در برگزاری سخنرانی‌های احمدی نژاد سنگ اندازی نکند!



سفرهای احمدی نژاد و سخنرانی و دیدارهای مردمی در سال منتهی به انتخابات، گمانه‌زنی‌های درخصوص انتخاباتی بودن این تحرکات ایجاد کرده‌است. هرچند اطرافیان احمدی نژاد انتخاباتی بودن این تحرکات را رد کرده‌اند، وزیر کشور چندروز پیش گفت درخصوص آن تذکرهای لازم را داده‌است. با این حال احمدی نژادی‌ها می‌گویند وزارت کشور اساساً اختیار مقابله با سخنرانی‌های احمدی نژاد را ندارد و به جای سنگ اندازی، بهتر است با او همکاری کند! مرضی نمدن استاندار سابق تهران و رئیس سابق شورای تأمین استان تهران ضمن تکذیب آن اظهارکرد: وزیر کشور در سطحی نیست که به رئیس‌جمهور سابق تذکر دهد و بهتر است مجری قانون و تأمین‌کننده آزادی‌های فردی و جمعی در چارچوب قانون اساسی باشد. حالاً نیز بار دیگر مشاور رسانه‌ای احمدی نژاد در این خصوص سخن گفته و اظهار کرده است: سخنرانی‌های دکتر احمدی نژاد به مانند سابق و در اجابت به معدودی از انبوه درخواست‌های مردمی، ادامه خواهد یافت و برای این منظور، هیچ قانونی نیز وجود ندارد. علی‌اکبر جوافکر در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: سخنان احمدی نژاد در اجتماعات بزرگ نقاط مختلف کشور، در پاسخ به فراخوان مقام معظم رهبری جهت تبیین آرمان‌های انقلاب و بازخوانی گفتمان امام (ره) انجام می‌شود. وی تأکید کرد: بارها و به صراحت اعلام شده است که دکتر احمدی نژاد در حال حاضر هیچ تصمیمی برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری اتخاذ نکرده‌اند و سخنرانی‌های ایشان نیز صرفاً بر اساس تکلیف دینی و ملی و در اجابت دعوت رهبر معظم انقلاب برای بازخوانی گفتمان امام (ره) انجام می‌شود اما این سؤال وجود دارد که چرا سخنان تبیینی و روشنگرانه دکتر احمدی نژاد در باره آرمان‌های انقلاب و مطرح شدن نظرات امام خمینی (ره) در جامعه، باعث واهمه و نگرانی برخی شده است؟

واکنش روز

بحث ما موسیقی و کنسرت نیست، حواشی آن است



آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در دیدار با سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به فضاسازی‌های شکل گرفته پیرامون مسئله کنسرت در مشهد و سایر نقاط کشور، اظهار کرد: بحث ما، موضوع موسیقی و کنسرت نیست بلکه بحث حواشی به وجود آمده در کنسرت است. وی با بیان اینکه نمی‌توان انتظار داشت نیروی انتظامی و دستگاه‌های قضایی در چنین موضوعاتی دخالت نکنند، تأکید کرد: مسئله کنسرت یک موضوع است و بحث مجوزی که صادر می‌شود موضوع دیگر، موسیقی به ما ارتباط ندارد چون در آن تخصص نداریم اما حرف ما، حواشی امنیتی آن است. نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی تصریح کرد: روضه‌خوانی سیدالشهدا هم اگر حاشیه‌ای امنیتی و انتظامی داشته باشد، باید با آن برخورد کرد، نمی‌توان گفت چون روضه سیدالشهدا است به آن کار نداشته باشیم. علم‌الهدی اضافه کرد: دستگاه صادرکننده مجوز برای کنسرت باید این موضوع را جواب دهد که مجوز صادر شده، مجوز به چه چیزی است، وقتی حواشی ضد عفت، انتظامی و امنیتی به وجود می‌آید، دستگاه پیشگیری از جرم نمی‌تواند ی تفاوت باشد. وی با تأکید بر اینکه ما می‌خواهیم از منکرات شرعی جلوگیری شود، خاطر نشان کرد: قصد آزار کسی را نداریم اما متأسفانه قصه جبهه لایک در کشور یک غذای چرب و گرمی است که همه می‌خواهند آن را امتحان کنند؛ برخی دولت‌مدران تلاش کردند تا با جمع کردن آنان پشت سر خود، حاشیه قدرت ایجاد کنند. نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی یادآور شد: امروز نیز برخی فکر می‌کنند می‌توانند با استفاده از جریان لایک، حاشیه قدرتی برای خود به وجود بیاورند در حالی که این جریان پیرو شکم و شهوت است، بهمحض اینکه این خواست آنان در خطر بیفتد، در مقابل آنان نیز می‌ایستند.